SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PIAUÍ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SJPI-SAD-SECAD

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 35/2019 PARA AQUISIÇÃO DE LÂMPADAS DE LED PARA A
JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PIAUÍ

A União, por intermédio da Justiça Federal de Primeiro Grau - PI, com registro no CNPJ/MF n.
05.445.642/0001-18 e sede na Avenida Miguel Rosa, 7315, Redenção, Teresina-PI, neste ato representada
pelo Vice-Diretor do Foro, Juiz Federal Nazareno César Moreira Rêis, brasileiro, casado, CPF nº
613.723.663-34, RG nº 1.224.807-SSP/PI, residente e domiciliada nesta Capital, doravante designada
simplesmente JUSTIÇA FEDERAL - PI , nos termos da lei n. 10.520/2002, Lei n. 8.666/93 e suas
alterações, Decreto n. 7.892/2013 e demais normas aplicáveis, em face da classificação da proposta
apresentada no Pregão Eletrônico n. 12/2019, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor
Beneficiário LEDLUXE INDUSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI,
CNPJ: 11.178.569/0001-68,  com sede na av. Protásio Alves n. 6.505, Bairro Alto Petrópolis, Porto
Alegre/RS,  telefone (51) 3026-0905, e-mail atendimento@ledluxe.com.br, representado pelo Sr. Felipe dos
Anjos Martins, CPF n. 826.158.020-20, conforme abaixo:

ITEM QDE UNID DESCRIÇÃO
V.
UNIT
(R$)

V.
TOTAL
(R$)

01 1.200 UN

Lâmpada LED Tubular - 60 cm (0,60 m) - 10w - 1080
Lúmens - Bivolt - Branco Frio.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
 - Lâmpada LED branco frio tubular;
- potência de Consumo: 10 Watts;
 - Padrão: T8
- Equivale a 20 Watts fluorescente tubular ou 90 Watts
incandescente.
- Luminosidade: 1080 Lumens.
- Comprimento: 60cm
- Alimentação: Bivolt (110/220v)
- Tipo dos Leds: SMD 2835
- Abertura da Luz: 180 graus.
- Por usar led, apresenta uma economia de até 90% em
relação as lâmpadas comuns.
- 60% de economia em relação a fluorescente tubular
- Vida útil de 5 anos
- Não necessita de reator ou driver externo

9,42 11.304,00

Ata de Registro de Preços SJPI-SAD-SECAD 9134210         SEI 0001841-24.2019.4.01.8011 / pg. 1

mailto:supermercadobarbosa1@hotmail.com

- Eficiência: 95%
- Garantia: 1 ano

MARCA/MODELO:EMPALUX/T8 LED

02 50 UN

Lâmpada LED 3U 9W Bivolt Branca Frio.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
-Lâmpada LED branco frio 3U;
- Potência de Consumo: 09 Watts;
- Luminosidade: 850 lumens.
- Dimensões: 145x48mm
- Base: E27
- Alimentação: Bivolt (110/220v)
- Tipo dos Leds: SMD 2835
- Abertura da Luz: 300°
- Vida útil de 15.000 horas
- Eficiência: 95%
- Garantia: 1 ano
MARCA/MODELO: EMPALUX/LED

10,90 545,00

Este Registro de Preços tem vigência de 29/10/2019 até 28/10/2020. O extrato desta Ata será publicado no
DOU.
As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 7.892/2013, do Processo SEI N.
1841-24.2019.4.01.8011 e Pregão Eletrônico N. 12/2019 integram esta Ata de Registro de Preços,
independentemente de transcrição.
E por estarem de acordo com as disposições contidas na presente Ata, assinam este instrumento a Justiça
Federal - PI e o fornecedor registrado, na pessoa do seu representante legal.

Nazareno César Moreira Rêis
Vice-Diretor do Foro

Felipe dos Anjos Martins

Representante Legal da Empresa LEDLUXE INDUSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO EIRELI

São registrados no CADASTRO DE RESERVA, nos termos do art. 11 do Decreto nº 7.892/13, os seguintes
fornecedores que aceitaram cotar o fornecimento dos bens com preço igual ao do(s) vencedor(es) da licitação,
conforme Ata de Formação do Cadastro de Reserva - COMPRASNET:

ITEM Nº 1    PREÇO UNITÁRIO: R$ 9,42

Ata de Registro de Preços SJPI-SAD-SECAD 9134210         SEI 0001841-24.2019.4.01.8011 / pg. 2

CLASSIF. DADOS DO FORNECEDOR QUANT.

1º
02.480.417/0001-24
QUERETARO TECNOLOGIA DE PROTEÇÃO AMBIENTAL LTDA

1.200

Documento assinado eletronicamente por Nazareno César Moreira Rêis , Diretor do Foro em
exercício, em 23/10/2019, às 13:26 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Felipe dos Anjos Martins , Usuário Externo, em
28/10/2019, às 11:16 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm informando o código verificador
9134210 e o código CRC 753BAEA7.

Av. Miguel Rosa, 7315 - Bairro Redenção - CEP 64018-550 - Teresina - PI - www.trf1.jus.br/sjpi/
0001841-24.2019.4.01.8011 9134210v2

Ata de Registro de Preços SJPI-SAD-SECAD 9134210         SEI 0001841-24.2019.4.01.8011 / pg. 3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019103000167

167

Nº 210, quarta-feira, 30 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 084/2017 de serviços especializados nas áreas
médica, odontológica e psicológica para a JFMG em Belo Horizonte. CONTRATANTE: a
União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATA DA :
AUDICARE CONSULTORIA AUDITORIA E GESTÃO EM SAÚDE LTDA. OBJETO: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato para o período de 13/11/2019 a 12/11/2020, e inclusão de
disposição referente ao Decreto nº 9.507/2018 à Cláusula Sexta do contrato. BASE LEGAL:
Processo SEI 0011200-75.2017.4.01.8008 e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: Assinado
pela Diretora da Secretaria Administrativa, a Dra. Eloísa Cruz Moreira de Carvalho em
25/10/2019, pela Contratante, e pela Sra. Antônia Sebastiana Rodrigues em 28/10/2019,
pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 084/2015 de serviços de vigilância desarmada
para a JFMG em Passos. CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro
Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: GUARDSEG VIGILÂNCIA E SEGURANÇA EIRELI.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato para o período de 19/11/2019 a
18/11/2020. BASE LEGAL: Processo SEI 0016965-95.2015.4.01.8008 e Lei 8.666/93. DATA DE
ASSINATURA: Assinado pela Diretora da Secretaria Administrativa, a Dra. Eloísa Cruz
Moreira de Carvalho em 14/10/2019, pela Contratante, e pelo Sr. Carlos Magno Abranches
dos Santos em 28/10/2019, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PIAUÍ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 1841-24.2019.4.01.8011. Objeto: aquisição de lâmpada com tecnologia LED para
a Justiça Federal de 1º Grau - Seção Judiciária do Piauí. ATA/FORNECEDOR/ITENS/ VALOR
UNITÁRIO: ATA N. 35/2019 - LEDLUXE INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇ ÃO
EIRELI; CNPJ: 11.178.569/0001-68 - Itens: 01/R$ 9,42; e 02/R$ 10,90. Íntegra da ARP:
Comprasnet e www.jfpi.jus.br. Validade: 29/10/2019 a 28/10/2020.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo ao Contrato 10/2016. PAE: 1508-68.2016.4.01.8014.
CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Tocantins.
CONTRATADA: CLARO S.A., CNPJ/MF nº 40.432.544/0001-47. OBJETO: Prorrogar a vigência
do Contrato por um período de doze meses. VIGÊNCIA: 06/11/2019 a 05/11/2020.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei 8.666/93. ASSINATURA: 29/10/2019. SIG N AT Á R I O S :
Gilmar Cintra de Araújo, Diretor da Secretaria Administrativa em exercício - pela
Contratante e Melisanda Maris Ferreira da Silva Horta - pela Contratada.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE PENALIDADE

A Justiça Federal de Primeiro Grau do Rio de Janeiro decidiu aplicar à empresa
Cruzeiro Prestação de Serviços Gráficos EIRELI ME (CNPJ: 14.452.137/0001-91) a penalidade
de SUSPENSÃO TEMPORÁRIA de participação em licitação e impedimento de contratar com
a Seção Judiciária do Rio de Janeiro pelo prazo de 4 (quatro) meses, em face da recusa na
assinatura do Termo de Contrato nº 9/2019, nos termos do item 12 do Edital do Pregão
Eletrônico nº 115/2018, subitem 12.2, alínea "c", c/c art. 87, III, da Lei nº 8.666/93. A
penalidade é resultado da apuração de irregularidades ocorridas no Pregão Eletrônico nº
115/2018, mediante processo administrativo nº JFRJ-EOF2018/1037.01.

LUÍS FERNANDO BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Compras

DIRETORIA DO FORO
S EC R E T A R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Contratada: Ghidetti Móveis Planejados; CNPJ: 32.876.580/0001-71; PROC: EOF-
2019/01122.06; OBJ: mobiliário; TL: pregão; PT: 02061056942570001; ED: 449052; NE:
2019NE800405; valor: R$ 12.660,00; data: 25/10/2019.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2019

PROCESSO JFES-EOF-2019/00395
Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicado seu lote único à empresa

GHS Indústria e Serviços Ltda., no valor global de R$ 9.380,00.

Vitória, 29 de outubro de 2019.
JULIANA SILVA PRADO LUCHI

Supervisora da Seção de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2019

PROCESSO nº. JFES-EOF-2019/00060
OBJETO: Prestação de serviços continuados de instalações, manutenção preventiva e
corretiva de aparelhos de ar condicionado e ventilação, com reposição de peças
compatíveis.
DATA E HORA DA ABERTURA: 18/11/2019, às 13h00.
LOCAL: No site www.licitacoes-e.com.br.
OBS: Cópias do Edital e Anexos disponíveis no site acima ou no: www.jfes.jus.br.
Informações tel. (27) 3183-5105/5094 (de 12 às 19h), e-mail: selic@jfes.jus.br.

Vitória, 25 de outubro de 2019.
JULIANA SILVA PRADO LUCHI

Supervisora da Seção de Licitações

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2019-RP

Processo n. 0030258-94.2018.4.03.8001
Torno público que a Diretoria do Foro homologou o procedimento licitatório do

Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto, consistente no Registro de Preços para
fornecimento e instalação de vidros e acessórios diversos, para atender os prédios da
Justiça Federal de 1º. Grau em São Paulo, foi adjudicado à empresa Gedeão do Prado
Pereira - ME, ao preço total de R$703.800,00.

São Paulo, 28 de outubro de 2019.
FLORISVALDO DOS SANTOS

Pregoeiro

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

P.A.: 0004302-09.2019.4.04.8003. ESPÉCIE: Contrato nº 050/19. CONTRATANTE: Justiça
Federal de 1º Grau no Paraná. CONTRATADA: Zoom Tecnologia LTDA. OBJETO:
Fornecimento de tampas cegas de 1U, 2U e 4U e conjuntos de porcas gaiolas e parafusos.
BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e 10.520/02. ORIGEM: PE nº 055/19. CLASS. ORÇ: PT
02.061.0569.4257.0001; ED 3390.30.17 e 3390.30.24; 2019NE001998 e 1999. V A LO R
GLOBAL: R$ 10.746,00. VIG: 60 meses a partir de sua assinatura. ASS: 29/10/2019.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços para aquisição de Televisores LED 65" para as Seções Judiciárias do Rio
Grande do Sul, de Santa Catarina e do Paraná e para o Tribunal Regional Federal da 4ª
Região (Pregão Eletrônico nº 018/2019 - item 2), referente à Ata nº 020/2019 -
Fornecedor: MICROTÉCNICA Informática Ltda., CNPJ nº 01.590.728/0001-83. Preço unitário:
R$ 7.700,00. Assinatura: 25-10-2019. Vigência: 12 (doze) meses, iniciando em 25/10/2019
a 25/10/2020. PA 0003122-61.2019.4.04.8001. PT: 02061056942570001. N.D: 44.90.52.

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO

Primeiro termo de rerratificação ao 13º termo aditivo ao Contrato nº 14/2016( prestação
de serviço de vigilância armada). Contratante: Justiça Federal de 1º Grau/RS. Contratada
Lince Segurança Patrimonial Ltda. (CNPJ n. 10.364.152/0002-08). Ficam mantidos dois
serviços de vigilância armada de 8h48min (de segunda a sexta-feira), no prédio da SJ de Rio
Grande, ao invés de somente um, como constou no 13º termo aditivo. Com a alteração, o
valor mensal será de R$ 528.312,76, a partir de 11/11/2019. Assinatura: 28/10/2019. PT
02061056942570001. ND. 339037, 2019NE000210, de 18/1/2019. Processo n. 0003803-
31.2019.4.04.8001.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

P.A n.º 0003741-64.2014.4.04.8001. 3º Termo Aditivo ao contrato nº 015/2016.
CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau/RS. CONTRATADA: Congonhas Air Smile
Odontologia Ltda. (CNPJ nº 07.742.333/0001-35). Objeto: prestação de serviços na área de
Odontologia, compreendendo o posto de Auxiliar de Saúde Bucal, nas dependências da
Seção Judiciária do Rio Grande do Sul, em Porto Alegre/RS. Fica prorrogado o prazo de
vigência constante no item 1.1 da Cláusula Única do 1º Termo Aditivo ao contrato original,
iniciando em 09-11-2019 até 07-07-2021, Valor contratual mensal de R$ 3.869,17 (três mil,
oitocentos e sessenta e nove reais e dezessete centavos). Fundamento no art. 57, II, da Lei
nº 8.666/93. Programa de Trabalho 02061056942570001, natureza da despesa 33.90.37,
Nota de Empenho nº 2019NE000211, de 18-01-2019. Assinatura: 24-10-2019.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2019 - UASG 90010

Nº Processo: 1885-40.2019. Objeto: Registro de preços para aquisição de Solução de
Gerenciamento de Logs (FortiAnalyzer), incluindo sua instalação, configuração,
customização, suporte por 36 meses e treinamento, para a Justiça Federal em Alagoas..
Total de Itens Licitados: 5. Edital: 30/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59.
Endereço: Avenida Menino Marcelo, S/n Serraria, - Maceió/AL ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90010-5-00028-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 30/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/11/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

CARLOS HENRIQUE LIMA DE ALCANTARA
Supervisor da Slc

(SIASGnet - 28/10/2019) 90010-00001-2019NE000053

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 43/2019; Processo: 4464-22.2019.4.05.7600; Contratante: Justiça
Federal no Ceará; Contratada: Irmec Construções Eireli.; Objeto: Serviços especializados de
engenharia e/ou arquitetura para instalação de mourão, arame farpado e execução de
mureta e passeio em concreto no entorno da Justiça Federal no Ceará, localizada no
Município de Juazeiro do Norte-Ce; Fundamentação: Pregão Eletrônico 34/2019; Prazo de
Execução: 45 dias corridos, a contar do recebimento da ordem de serviço; Vigência
Contratual: 120 dias corridos, a contar da assinatura do contrato; Data Ass.: 25/10/2019;
Valor Contratação: R$ 103.000,00; Programa de Trabalho: 02.061.0569.4257.0001;
Elemento de Despesa: 3390.39; Signatários: Pela Contratante, Alcides Saldanha Lima, Juiz
Federal Diretor do Foro, e pela Contratada, Sr. Pedro Randal Moreira Mendes Carneiro,
Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 44/2019; Processo: 4570-81.2019.4.05.7600; Contratante: Justiça
Federal no Ceará; Contratada: Taldi Incorporações Ltda - ME; Objeto: Serviços
especializados em engenharia elétrica para instalação de uma subestação aérea de 75kVA,
com fornecimento de materiais e serviços necessários à sua execução, no estacionamento
da sede da Justiça Federal no Ceará; Fundamentação: Pregão Eletrônico 33/2019; Prazo de
Execução: 60 dias corridos, a contar do recebimento da ordem de serviço; Vigência
Contratual: 90 dias corridos, a contar da assinatura do contrato; Data Ass.: 28/10/2019;
Valor Contratação: R$ 75.100,00; Programa de Trabalho: 02.061.0569.4257.0001; Elemento
de Despesa: 4490.51; Signatários: Pela Contratante, Alcides Saldanha Lima, Juiz Federal
Diretor do Foro, e pela Contratada, Sr. Talles Silvano Rêgo Lima, Representante Legal.

Publicação DOU - Extrato de registro de Preços (9180714)         SEI 0001841-24.2019.4.01.8011 / pg. 4

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	Ata de Registro de Preços SJPI-SAD-SECAD 9134210
	Publicação DOU - Extrato de registro de Preços (9180714)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-30T02:38:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial